B promulgarent audoritate domini papæ (ententiam excommunicationis in me & fucccffo-
res meosin comitatu Flandriæ, & in meos coadjntorcs & omises fautores meos, & fen¬
te ntiam interdidi in terras mcas & terras coadjutorum & fantorum meorum, & illas
iententias tcncrcnt ëc lacèrent teneri fine relaxare, quoique id effet emendatum m curia,
domini regis ad judicinm parium Francta. Ego faciam haberi domino régi {ecuritates ôc
fidelitates militum, communiarum, & villarum Flandriæ de quibus eas volet habere.
Qucd fi ego relilivem à conventionibus*in hac carta contentis, milites & homines com-
muniarum & villarum Flandriæ domino rcgi& heredibus, & fratnbus ejus, & dominæ
reginæ matri ipfius adhærcrent, & fideliter fe tencrent contra me, nec mihi auxiliuha
vel confilium preftarent quoufque id cil et emendatum in curia domini regis ad juàicium
parium Francia. Si qui autern de militibus, communiis, vel villis Flandriæ nollentfacere
domino régi fidelitates& fecuritaîes prædidas , ego expellerem eos de terra mea, & faiü-

r' rem quicquid ipfi hâtèrent in feodo domino regis, fine revocare eos & fine reddere eis
^ res fnas mil per dominum regem, vel fucccfforesejus, donec fecerint fccuritates & h dé¬

litâtes præmiffas. Ego & fuccefforcs mei non poterimus dominum regem, vel hæredcs ,
vel fratres fuos, vcl etiam dominam reginam matrem eorum, nec homines eorum in
caufsm trahere occafioneaiicujus reifadtæ ante pacem fadam olim anno Incarnationis
Dominicç millefimo duccntefimo vigefimo fexto, menfe Januario inter dominum re¬
gem, & bonç memorie Johannam comitifiam quondam materteram rneam, &c Fernan-
dum quondam maritnm ejus comitem Flandriæ quin didus rex, hæredes, vel fratres lui,
vel etiam domina regina mater eorum remaneant femperin pacc tenentes de omnibus
bis de quibus dominus rex Ludovicus claræ memoriæ parer didi regis &: homines fui
erant tenentes die conventions cum dido domino Ludovico rege pâtre ipfius regis fadæ
de liberationedidi Fernandi cornitis facienda, que fada fuit apud Meledunum anno In-
carnationis dominicæ millefimo ducentefimo vigefimo quinto, meiffe aprilis, & nihil

B ’ juris de cçtero vendicabo vel reclamabo in præmiffis. Ego &; fuccefforcs mei non inquieta-
bimus, nec guerreabimusdominum regem, nec hæredcs, nec fratres fuos, nec dominam
reginam matrem ejus, nec homines eorumdcm, nec ei deficiemus de fervitio & jure fa-
ci endo 3 quandiu dominus rex velit facere nobis jus in curia fît a per judiemm parium
Francia. Ego non podum facere fortericias novas, velveteres inforüare m Flandna citra
fluvium qui dicitur Ejcaut , nifiper dominum regem, vel fucccflores ipfius. Has fiqui-
dem convcntiones ego Guillelmus promifi prædido domino régi, & eidem fuper lacro-
fanda juravi me fideliter & firmiter per omnia fervaturum. Et volo quod ad eafdem con-
ventiones firmiter & fideliter cbYervandas per omnia teneanturin perpetuum hæredes &C
fuccefforcs mei in comitatu Flandriç. Iftud etiam addidijuramento & conventionibus an-
tedidis, quod cum vcl ex obitu prçdide cariÛimç dominæ 8c matris meæ M. comitiffæ,
cujus vitam & incolumitatem exopto, hve ex ceffione îplius viventis, aut aliquo quo-
cumque modo prædidum adeptus fuero conccdente domino comitatum, omnes con-